
Settore D201 Opere Pubbliche - PNRR e PNC - Patrimonio ordinario e post sisma - Impianti - Sicurezza sul 
lavoro

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. del

OGGETTO: SERVIZIO DI LETTURA DEI CONTABILIZZATORI DI GAS METANO E ACQUA 
CALDA SANITARIA PER GLI ALLOGGI DEL PROGETTO C.A.S.E. 
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA N. 51/2024 IN FAVORE DI 
IMPLANET S.R.L.

IL DIRIGENTE

Premesso che

-con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 194 del 18/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione – DUP per il triennio 2024/2026;

-con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 195 del 18/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024/2026 e relativi allegati ex lege;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 622 del 21/12/2023 la Giunta Comunale ha approvato, a norma  
dell’art. 169 del D. Lgs 267/2000 s.m.i., il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026;

-con deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 19.06.2023 è stata aggiornata la Macrostruttura comunale 
in vigore dal 1° luglio 2023;

-con Decreto Sindacale n. 48 del 28 luglio 2023, prot. n. 75192/2023, si è disposto di conferire all’Arch.  
Vincenzo Tarquini l’incarico dirigenziale del Settore “Opere Pubbliche, PNRR e PNC, Patrimonio ordinario  
e post – sisma, Impianti, Sicurezza sul lavoro”;

Premesso altresì che

-con determinazione dirigenziale n. 2936/2022, è stata indetta apposita procedura di gara per l’affidamento 
del servizio di lettura dei contabilizzatori di gas metano e acqua calda sanitaria per gli alloggi del Progetto  
C.A.S.E., e ciò e per un importo stimato di euro 76.400,00 + IVA, per 30 mesi, individuando a tal uopo la  
procedura di acquisto di cui all’art. 1 comma 2 della Legge di conversione n. 120/2020, aggiornato dall’art. 
51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), Legge n. 108 del 2021, tramite trattativa diretta sul MePA alla Implanet  
SRL, con sede a Narni (TR) in Via Strada provinciale Maratta n. 69G (C.I.G. n. 92498902B4);

-con la medesima determinazione e si  provvedeva, tra l’altro, ad impegnare la somma complessiva di €  
93.208,00 sul capitolo 108200/0 " GESTIONE PROGETTO CASE E MAP – CAP ENTRATA 79002 ",  
Imp. n. 8625/2020;

Richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  929/2024  avente  ad  oggetto:  “DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.4837/2022:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  LETTURA  DEI 

www.comune.laquila.it

1773                   19/04/2024

TARQUINI VINCENZO
Certificato emesso da : ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Valido da: 23-01-2023 02:00:00 a: 23-01-2026 01:59:59

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



CONTABILIZZATORI DI GAS METANO E ACQUA CALDA SANITARIA PER GLI ALLOGGI DEL 
PROGETTO C.A.S.E. – VARIAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG) – NUOVO CIG 
B06C5E193A”;

Vista la  fattura  elettronica n.  51/2024 del  11 marzo 2024 (Prot.  Ente  n.  28015/12.03.2424 – R.U.F.  n. 
1865668/18.03.2024)  trasmessa dalla  società  IMPLANET SRL,  relativa  all’espletamento  del  servizio  in  
oggetto, contratto rep. n. 27367/2023, proposta per la liquidazione perché riscontrata esatta in ogni sua parte  
in rapporto all’incarico affidato, per l’importo di € 21.294,61 Iva 22% inclusa;

Dato atto della  regolarità  del  servizio reso,  come risultante  dalla  relativa  attestazione del  Responsabile  
Unico del Procedimento, conservata in atti;

Verificata la regolarità contributiva fino al 13.06.2024, della società in parola, mediante consultazione del  
Servizio Durc on line;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura come sopra indicata;

VISTO: 
Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);
Il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165;
Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Il Regolamento di Contabilità;

CONSIDERATO che sul presente atto il Dirigente esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 – bis, comma 1, del vigente  
Decreto Legislativo n.267/2000 e del nuovo Regolamento comunale sui controlli interni;

ATTESO che  i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento di cui  
al  D.P.R.  62/2013 e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  cui  incorre  nel  caso di  dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445;

DATO ATTO che le disposizioni di cui alla presente determinazione risultano ottemperare alle disposizioni  
dell’art. 183, c.8, del D.Lgs. 267/00 s.m.i., fatti salvi gli eventuali successivi provvedimenti di cui all’ultimo 
periodo del medesimo comma 8;

VERIFICATO il rispetto degli obblighi di trasparenza;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n. 2936/2022 è stato affidato alla IMPLANET S.R.L. con 
sede a con sede a Narni (TR) in Via Strada provinciale Maratta n. 69G, P. Iva n. 01275480554, l’incarico per  
la fornitura del servizio di lettura dei contabilizzatori di gas metano e acqua calda sanitaria per gli alloggi del  
Progetto C.A.S.E. per l’importo complessivo di € 93.208,00 Iva inclusa;

www.comune.laquila.it

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



di prendere atto della regolarità contributiva fino al 13.06.2024, della società in parola, verificata mediante 
consultazione del Servizio Durc on line;

di liquidare alla IMPLANET S.R.L. la somma di € 17.454,60 oltre IVA di € 3.840,01 e quindi per un totale 
di € 21.294,61 a saldo della fattura n. 51/2024 del 11 marzo 2024, in quanto trattasi di debito certo ed  
esigibile,  ritenendo  la  fornitura  effettuata  rispondente  a  quanto  previsto  nell’affidamento,  giusta  
Determinazione Dirigenziale n. 2936/2022;

di imputare la sopramenzionata somma complessiva di € 21.294,61 sull’impegno di spesa n. 8625/2020 
assunto sul capitolo 108200/0 " GESTIONE PROGETTO CASE E MAP – CAP ENTRATA 79002”;

di dare atto che l’impegno assunto e il relativo programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio e con le regole finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del D.Lgs. 267/2000 smi;

di dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm., il Codice  
identificativo di gara (CIG) relativo all’affidamento della fornitura in oggetto è il n. B06C5E193A, giusta 
determinazione dirigenziale n. 929/2024;

di dare atto che l’IVA sarà trattenuta ai fini del relativo versamento all’Erario, secondo le modalità previste 
dall’art. 17 ter Dpr 633/72 e s.m.i. giusta Legge di Stabilità n. 190/2014;

 

di disporre il relativo mandato di pagamento tramite bonifico bancario all’IBAN (vedere allegato privacy);

di  dare  atto che  la  presente  determinazione  diventerà  esecutiva  all’esito  dell’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile e copertura finanziaria ex art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 smi;

di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento al Settore Bilancio - Equità Tributaria - 
Monitoraggio finanziario fondi post sisma e PNRR – Fondo Complementare sisma e alla Segreteria Generale 
e Struttura di Raccordo Istituzionale, per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento

Rosella Corazza
(Firma Elettronicamente)

IL DIRIGENTE
(Firma Digitalmente)

www.comune.laquila.it

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



Settore D201 Opere Pubbliche - PNRR e PNC - Patrimonio ordinario e post sisma - Impianti - Sicurezza sul 

lavoro

OGGETTO: SERVIZIO DI LETTURA DEI CONTABILIZZATORI DI GAS METANO E ACQUA CALDA 
SANITARIA PER GLI ALLOGGI DEL PROGETTO C.A.S.E. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 
FATTURA N. 51/2024 IN FAVORE DI IMPLANET S.R.L.

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sottodescritti:

ESERCIZIO CAPITOLO Accertamento/Impegno Numero/Anno IMPORTO
2024 108200 Impegno 8625/2020 

2024 108200 SottoImpegno 7440/2022 93.074,53 €

2024 Liquidazione 1462/2024 21.294,61 €

L’Aquila,  lì   19/04/2024

IL FUNZIONARIO ADDETTO

Roberta Tuccella

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, art. 183 comma 7

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

(doc.to Firmato Digitalmente)

www.comune.laquila.it

Firmato da:
Claudio Cerasoli
Valido da: 28-nov-2023 a: 28-nov-2026
Certificato emesso da: InfoCamere Servizi di Certificazione CA, InfoCamere S.C.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 19-apr-2024 10.15.20 UTC

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


